
 
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя школа № 76»  г. Красноярска 

660079, г. Красноярск,   ул. 60 лет Октября,  96, 
тел.: (391) 217-99-27,  e-mail: sch76@mailkrsk.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер 

приказа 

Дата приказа 

01-04-1072 03.10.2023 

О деятельности штаба воспитательной работы  

МАОУ СШ № 76 в  2023 – 2024 учебном году 

 

Во исполнение письма министерства образования Красноярского края от 

21.09.2023 № 75-11554 о создании Штабов воспитательной работы в 

общеобразовательных организациях. 

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на 

период до 2030  года» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в МАОУ СШ № 76 деятельность Штаба воспитательной работы в 

составе: 

Гурина О.Н. – директор МАОУ СШ № 76 

Куконен Е.Г. – заместитель директора по УВР 

Арнаутова С.П. - заместитель директора по УВР 

Васева О.А. - заместитель директора по УВР 

Коваленко Л.В.  – руководитель ШМО классных руководителей 

Матрусенко Л.В. –руководитель социально-психологической службы школы 

Гармашова И.А. – социальный педагог школы 

Тимошенко Н.В. – педагог-организатор 

Степанян Е.А. – руководитель ШСК «Сибиряк» 

2. Утвердить положение о штабе воспитательной работы МАОУ СШ № 76 

3. Утвердить план заседаний штаба воспитательной работы МАОУ СШ № 76 на 2023 – 

2024 учебный год 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

Директор МАОУ СШ № 76                         О.Н. Гурина 

 

 

 



 Утверждаю 

Директор МАОУ СШ №76 

___________О.Н. Гурина 

Приказ № 01-04-1072 от 03.10.2023 

 

План заседаний штаба воспитательной работы школы 

№ Тема заседания время 

1 Утверждение актуализированной рабочей 

программы воспитания. Анализ плана 

воспитательной работы школы, организация 

деятельности ШВР 

октябрь 

2 Организация работы с родителями в школе. 

Подготовка праздника «СемьЯ Красноярска» 

ноябрь 

3 Организация работы по направлению 

«Знание». Анализ участия обучающихся 

школы в олимпиадном движении 

школьников, подготовка  участников 

районного НОУ. 

Промежуточный результат реализации 

направления «Профориентация» 

декабрь 

4 Подведение итогов воспитательной работы за 

1 полугодие 2023 – 2024 учебного года 

(проблемы, пути решения) 

январь 

5 Подведение итогов Месячника Защитника 

Отечества. Об участии классов в 

мероприятиях. 

февраль 

6 Состояние экологического воспитания в 

школе. Взаимодействие с Национальным 

парком «Красноярские Столбы». Подготовка 

экологического декадника, посвященного 

Дню Земли. 

март 

7 Патриотическое воспитание в школе. 

Подготовка и участие в праздничных 

мероприятиях, посвященных Дню Победы. 

апрель 

8 Организованное окончание учебного года, 

подготовка массовых мероприятий линейка 

«Последний звонок», «Вручение аттестатов» 

Анализ воспитательной работы за  2023 – 

2024 учебный год. 

май 

 


		2023-10-17T14:11:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 76"


		2023-10-17T14:18:07+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 76"




